1

Р о с с и й с к а я      Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Бузыкановское муниципальное образование
Администрация Бузыкановского муниципального образования
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от «23» сентября  2016 года                                                                          № 33

	О проведении Дня пожилых людей

        В связи с празднованием Дня пожилых людей, учитывая социальную значимость,                    в целях доступности социально необходимых видов бытовых услуг, оказания помощи малообеспеченным ветеранам, пенсионерам, привлечения внимания к нуждам старшего поколения, выражения искренней благодарности, проявления заботы о людях преклонного возраста, руководствуясь ст.ст. 6, 23, 46 Устава Бузыкановского муниципального образования,

          1.Провести 1 октября 2016 года на территории Бузыкановского муниципального образования праздничные мероприятия, посвященные Дню пожилых людей.
          2.Назначить ответственным за организацию праздничных мероприятий, посвященных Дню пожилых людей, директора МКУК «Бузыкановский ДДиТ» Беляеву В.А..
          3. Консультанту администрации  Половинкиной Н.Е. совместно с председателями Советов ветеранов Смелик Р.Г. и Стариченко Т.И. организовать работу                                  по привлечению спонсорских средств для проведения праздничных мероприятий.
          4.Рекомендовать председателям Совета ветеранов с. Бузыканово Смелик Р.Г.,          д. Иванов Мыс Стариченко Т.И., руководителям бюджетных учреждений, организаций, предприятий всех форм собственности, находящихся на территории Бузыкановского муниципального образования, провести праздничные мероприятия, посвященные Дню пожилых людей, организовать поздравление пенсионеров и пенсионеров-юбиляров                       на дому, провести встречи с пенсионерами - бывшими рабочими и служащими, оказать возможную материальную поддержку наиболее нуждающимся пожилым людям.
          5. Опубликовать настоящее распоряжение в бюллетене нормативных правовых актов Бузыкановского муниципального образования «Официальные вести».
          6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Бузыкановского муниципального образования    П.М. Кулаков